

RAPORT KOŃCOWY Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU DOKUMENTU STRATEGIA ROZWOJU GMINY MIASTO REDA DO ROKU 2030

Podstawa prawna:

Konsultacje społeczne projektu dokumentu Strategia Rozwoju Gminy Miasto Reda do roku 2030 przeprowadzone zostały w oparciu o następujące regulacje:

- art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)
- uchwała nr XXVIII/298/2017 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasto Reda (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 8 maja 2017 r. poz. 1589 ze zm.)
- zarządzenie nr OR.17.2020 Burmistrza Miasta Redy z dnia 1 października 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Reda do roku 2030.

Przedmiot i cel konsultacji

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt dokumentu Strategia Rozwoju Gminy Miasto Reda do roku 2030, w szczególności kierunki działań, które umożliwią realizację określonych w Strategii celów strategicznych i operacyjnych. Celem konsultacji było umożliwienie mieszkańcom, instytucjom społecznym oraz podmiotom gospodarczym złożenia uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Reda do roku 2030.

Zasięg terytorialny i termin konsultacji

Konsultacje miały zasięg ogólnomiejski i przeprowadzone zostały z mieszkańcami Gminy Miasto Reda, instytucjami społecznymi i podmiotami gospodarczymi prowadzącymi działalność na obszarze Gminy Miasto Reda.

Konsultacje społeczne odbywały się w terminie od dnia 19 października 2020 roku do dnia 10 listopada 2020 roku.

Wykorzystane kanały komunikacji

Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych i formie ich przeprowadzenia została umieszczona:

- w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Redzie <https://bip.reda.pl/dokumenty/4947>
- na miejskim portalu internetowym <http://miasto.reda.pl/2020/konsultacje-spoleczne-projektu-strategii-rozwoju-gminy-miasto-reda-do-roku-2030/>
- we wrześniowym numerze Miejskiego Biuletynu Informacyjnego, Nr 7(192), o nakładzie 3.000 egz.

- Na oficjalnym profilu Urzędu Miasta w Redzie na Facebooku

Forma konsultacji

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie zbierania pisemnych opinii lub uwag na formularzu konsultacyjnym.

Pełna treść projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miasto Reda do roku 2030” została udostępniona w dniu rozpoczęcia konsultacji, tj. 19 października 2020 roku, na miejskim portalu internetowym reda.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Redzie bip.reda.pl. W formie wydruku projekt dokumentu był dostępny w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta w Redzie, ul. Gdańska 33.

Formularz konsultacyjny został udostępniony w formie interaktywnej, umożliwiającej wypełnienie go online z wykorzystaniem platformy Google Forms, do pobrania w wersji edytowalnej ze strony reda.pl oraz na Facebooku (link do Google Forms). Oprócz formy interaktywnej, wypełnione i podpisane czytelnie imieniem i nazwiskiem formularze można było składać drogą elektroniczną na adres: strategia@reda.pl (skan podpisanego formularza); osobiście, wrzucając do skrzynki umieszczonej przy wejściu do Urzędu Miasta w Redzie (bez możliwości potwierdzenia wpływu) oraz drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta w Redzie, ul. Gdańska 33, 84-240 Reda.

Z w okresie trwania konsultacji projektu (19 października 2020 – 10 listopada 2020 r.) najczęściej wybieraną formą konsultacji był formularz składania uwag w formie elektronicznej. Za pomocą tego narzędzia pozyskano 19 uwag. Jeden formularz wpłynął drogą mailową, a w formie tradycyjnej - drogą pocztową lub do udostępnionej w Urzędzie skrzynki - nie wpłynął żaden formularz.

Z powodu obowiązujących na terenie całego kraju ograniczeń i obostrzeń związanych z epidemią koronawirusa, zrezygnowano z otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami, jako potencjalnego źródła zakażeń.

PODSUMOWANIE

Czas konsultowania	23 dni
Łączna liczba złożonych uwag	20
Uwagi złożone na formularzu Google Forms	19
Uwagi złożone drogą mailową	1
Uwagi uwzględnione	0
Uwagi nieuwzględnione	19
Uwagi niemające charakteru uwagi	1

ZESTAWIENIE ZGŁASZANYCH UWAG, WNIOSKÓW I OPINII DO PROJEKTU „STRATEGII ROZWOJU GMINY MIASTO REDA DO ROKU 2030”

1	<p>Zgłaszający: Instytucja: Wypożyczalnia Sprzętu Wodnego „AQVI”</p> <p>Nr strony: 14</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Dostosowanie rozkładu jazdy autobusów ZKM do SKM, zwiększenie ilości kursów, urozmaicenie tras, ustawienie częstotliwości kursów tzn. odejście odjazd stądami potem przerwa 30-40 minut.</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Np. zbieżność czasowa z „J” która jest wypełniona a 8 jest pusta. ZKM przegrywa z MZK konkurencyjnością. Autobusy przyjeżdżają na Dworzec po przejeździe pociągu a odjeżdżają przed przyjazdem pociągu, potem jest długa przerwa.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na przywołanej stronie znajduje się opis zidentyfikowanych potencjałów miasta. Propozycje kierunków działań służących rozwojowi miasta zostały zebrane (na poziomie bardzo ogólnym) w rozdziałach poświęconych rozwojowi Redy w poszczególnych obszarach, z określeniem celów strategicznych i operacyjnych. Opisane zjawisko wpisuje się w cel operacyjny „Poprawa przepustowości układu komunikacyjnego”, kierunek działań: „5. Wzmocnienie systemu komunikacji zbiorowej”.</p>
2	<p>Zgłaszający: Instytucja: Wypożyczalnia Sprzętu Wodnego „AQVI”</p> <p>Nr strony: 14</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Oferta kulturalna – Kultura powinna przyjść do ludzi na osiedla. Park Miejski ludzie przyjdą do kultury</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Np. Zaniechanie wspólnych imprez plenerowych typu Święto ul. 12. Marca – mieszkańcy sami przygotowawali zabawę, strawę, muzykę i tańce. Sadzenie rzadkich odmian drzew, zakładanie klombów kwiatnych i warzywnych, lokalne kluby dzielnicowe –wszechstronne zajęcia. Park Miejski – Teren niezagospodarowany, Miejsce wspólnych spotkań przy kawie, lodach, dobrej kuchni, muzyce na żywo, grającej fontannie etc. Parasole, ławki, kwiaty,</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na przywołanej stronie znajduje się opis zidentyfikowanych potencjałów miasta.</p>

	<p>Propozycje kierunków działań służących rozwojowi miasta zostały zebrane (na poziomie bardzo ogólnym) w rozdziałach poświęconych rozwojowi Redy w poszczególnych obszarach, z określeniem celów strategicznych i operacyjnych. Opisane zjawisko wpisuje się w cel operacyjny „Patriotyzm lokalny i zachowanie dziedzictwa kulturowego Kaszub”, kierunek działań: „1. Promowanie lokalnych liderów i inicjatyw społecznych” oraz cel operacyjny „Funkcjonalność i estetyka przestrzeni publicznej” kierunek działań: „4. Budowanie marki „Reda z zieloną perspektywą” w oparciu o potencjał zieleni gminnej - systemowe i planowe zwiększanie powierzchni i utrzymywanie miejskich terenów zieleni”, a także „2. Rozwój infrastruktury sportowej i małej infrastruktury czasu wolnego”.</p>
<p>3</p>	<p>Zgłaszający: Instytucja: Wypożyczalnia Sprzętu Wodnego „AQVI”</p> <p>Nr strony: 14</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Oferta sportowa – większe zaangażowanie gminy w parki, place, boiska- Dokończenie Projektu Kajakami przez Pomorze. Ścieżki piesze wzdłuż rzeki Redy z ławeczkami i śmietnikami.</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Projekt obywatelski odnośnie pomysłów mieszkańców jest nisko finansowany. Przystanie kajakowe powinny być postawione jeszcze w 2020 roku. Ścieżki wzdłuż rzeki dają same pozytywy, obcowanie z naturą, świeże powietrze, większa kontrola rzeki gdy jest przy niej ruch. Większa czystość – automatyczna edukacja ekologiczna. Brak promocji miasta w rekreacji kajakarskiej, pomoc w stworzeniu klubu kajakarskiego.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na przywołanej stronie znajduje się opis zidentyfikowanych potencjałów miasta. Propozycje kierunków działań służących rozwojowi miasta zostały zebrane (na poziomie bardzo ogólnym) w rozdziałach poświęconych rozwojowi Redy w poszczególnych obszarach, z określeniem celów strategicznych i operacyjnych. Opisane zjawiska wpisują się w cel operacyjny „Funkcjonalność i estetyka przestrzeni publicznej” kierunek działań: „2. Rozwój infrastruktury sportowej i małej infrastruktury czasu wolnego” oraz cel operacyjny „Wykorzystanie lokalnych walorów środowiskowych i kulturowych do rozwoju sektora MŚP” kierunek działań „3. Zagospodarowanie potencjalnych terenów turystycznych, w tym wykorzystanie potencjału rzeki Redy”, a także cel operacyjny „Ochrona środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu”, kierunek działań „11. Edukacja ekologiczna mieszkańców”.</p>
<p>4</p>	<p>Zgłaszający: Instytucja: Wypożyczalnia Sprzętu Wodnego „AQVI”</p> <p>Nr strony: 15</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Położenie geograficzne i walory przyrodnicze– Las dla pieszych, biegających i rowerzystów,</p>

	<p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Piękne tereny Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego i Puszczy Darżlubskiej są miejscem ciszy i spokoju. Zdecydowany zakaz jazdy quadami i motocyklami crossowymi po terenie lasów. Kompletny brak kontroli nad taki niszczeniem lasów. Postawienie na leśnych trasach ławek, wiat, śmietników i prostych drewnianych przyrządach sportowych. Wyznaczenie dla zmotoryzowanych miejsc i tras z dala od ludzi.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na przywołanej stronie znajduje się opis zidentyfikowanych potencjałów miasta. Propozycje kierunków działań służących rozwojowi miasta zostały zebrane (na poziomie bardzo ogólnym) w rozdziałach poświęconych rozwojowi Redy w poszczególnych obszarach, z określeniem celów strategicznych i operacyjnych. Opisane zjawiska wpisują się w cel operacyjny „Ochrona środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu”, kierunek działań „9. Wzmocnienie działań o charakterze porządkowym i egzekucyjnym przeciw wykroczeniom z zakresu ochrony powietrza, ochrony wód i gospodarki odpadami” oraz cel operacyjny „Funkcjonalność i estetyka przestrzeni publicznej” kierunek działań „5. Wykorzystanie stref brzeżnych lasów na funkcje rekreacyjne” .</p>
5	<p>Zgłaszający: Instytucja: Wypożyczalnia Sprzętu Wodnego „AQVI”</p> <p>Nr strony: 15</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Dobra infrastruktura komunalna- Przyłącza kanalizacyjne i monitoring spalin z kominów, śmieci</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Czy wszystkie budynki zobowiązane do podłączenia się do sieci kanalizacyjnej to wykonały. W wielu miejscach gdzie jest dostęp do rzeki, strumieni, rowów melioracyjnych czuć fekalia. Inwestycja Gminy w program monitoringu czystości spalin np. poprzez zapis za dronów. Wysokie kary. Śmieci wywożone do lasów, na łąki do rzeki. Obowiązek posiadania pojemników na śmieci przed otrzymaniem pozwolenia na budowę domu. Weryfikacja osób zameldowanych do rzeczywiście przebywających. Lepsza edukacja- filmy z zaśmieconymi terenami robią duże wrażenie.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na przywołanej stronie znajduje się opis zidentyfikowanych potencjałów miasta. Propozycje kierunków działań służących rozwojowi miasta zostały zebrane (na poziomie bardzo ogólnym) w rozdziałach poświęconych rozwojowi Redy w poszczególnych obszarach, z określeniem celów strategicznych i operacyjnych. Opisane zjawiska wpisują się w cel operacyjny „Ochrona środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu”, kierunek działań „1. Rozwój miejskiego systemu ciepłowniczego – rozbudowa sieci ciepłowniczej i modernizacja źródła ciepła - ciepłowni miejskiej – ukierunkowana na zmianę obecnie używanego paliwa” oraz kierunek działań „9. Wzmocnienie działań o charakterze porządkowym i egzekucyjnym przeciw wykroczeniom z zakresu ochrony powietrza, ochrony wód i gospodarki odpadami”, a także „11. Edukacja ekologiczna mieszkańców”.</p>

<p>6</p>	<p>Zgłaszający: Instytucja: Wypożyczalnia Sprzętu Wodnego „AQVI”</p> <p>Nr strony: 16</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Możliwości finansowe gminy i firm</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Brak zaangażowania miasta w lepszy rozwój firm, potrzeby, cele, porady prawne, nowe technologie, możliwości, propozycje, promocje wszystkich branż.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na przywołanej stronie znajduje się opis zidentyfikowanych barier rozwojowych miasta. Propozycje kierunków działań służących rozwojowi miasta zostały zebrane (na poziomie bardzo ogólnym) w rozdziałach poświęconych rozwojowi Redy w poszczególnych obszarach, z określeniem celów strategicznych i operacyjnych. Opisane zjawiska wpisują się w cel operacyjny „Wzrost poziomu edukacji i kompetencji zawodowych mieszkańców Redy” kierunki działań „3.Wsparcie instrumentów aktywizacji zawodowej, doradztwa inwestycyjnego i doradztwa zawodowego dla mieszkańców” oraz „4.Wsparcie działań na rzecz powrotu na rynek pracy i dostosowania do aktualnych trendów na rynku pracy”.</p>
<p>7</p>	<p>Zgłaszający: Instytucja: Wypożyczalnia Sprzętu Wodnego „AQVI”</p> <p>Nr strony: 16</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Położenie geograficzne- Dodatkowe przejście z dzielnicy Betlejem do nowego Dworca PKP/SKM Reda Centrum oraz budowa peronu Reda Betlejem na trasie Reda-Puck, Przebudowa ul. Rzecznej, Ścieżka dla rowerzystów i pieszych na Górkę Rekowską</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Odciążenie drogi DW 216 – budowa kładki przez rzekę Redę na wysokości skrzyżowania ul. Drogowców i Gdańską oraz Jarzębinową dojsćie do Peronu Reda Centrum, docelowo most samochodowy w sytuacji gdy wszystkie mosty w redzie są stanie złym lub katastrofalnym jak np. na ul Rzecznej. Budowa peronu Reda Betlejem w okolicy ul. Polnej- zwiększenie ruchu kolejowego a mniejszy ruch samochodowy. Przebudowa początku ul. Rzecznej przy wlocie do DK6- prosta czynność usunięcie barier komunikacyjnych czyli wyciągnięcie kilku karp po ściętych drzewach oraz położenie kilkunastu krawężników, efekt szerszy wjazd na ulicę i większe bezpieczeństwo. Budowa ścieżki rowerowej i chodnika wzdłuż lub głębiej lasu przy DW216 przez las tzw Górką Rekowska – komfort bezpieczeństwa.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na przywołanej stronie znajduje się opis zidentyfikowanych barier rozwojowych</p>

	<p>miasta. Propozycje kierunków działań służących rozwojowi miasta zostały zebrane (na poziomie bardzo ogólnym) w rozdziałach poświęconych rozwojowi Redy w poszczególnych obszarach, z określeniem celów strategicznych i operacyjnych. Zaproponowane działania są szczegółowe, na poziomie dokumentu strategicznego mogą wpisywać się w cel operacyjny „Poprawa przepustowości układu komunikacyjnego”, przypisany do celu strategicznego „Reda... z zieloną perspektywą. Zapewnienie zrównoważonego rozwoju przestrzeni miejskiej i ochrona środowiska naturalnego”, w środowiskowo-przestrzennym obszarze rozwoju Redy.</p>
8	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: K.K.</p> <p>Nr strony: 22</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Niepowoływanie Straży Miejskiej w Redzie</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): W mieście jest bezpiecznie, dlatego nie potrzeba powoływania kolejnych służb mundurowych</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zadania Straży Miejskiej nie ograniczają się do zapewniania bezpieczeństwa. Katalog uprawnień Straży Miejskiej obejmuje m.in. funkcje kontrolne i egzekucyjne w obszarze ochrony środowiska (w tym ochrona powietrza, gleby i wód oraz gospodarka odpadami), ruchu drogowego, ochrony obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej i innych. Katalog zadań egzekucyjnych w gestii SM określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 208, poz. 2026 z późn. zm.). Powołanie SM wpisuje się także w kierunek działań „9.Wzmocnienie działań o charakterze porządkowym i egzekucyjnym przeciw wykroczeniom z zakresu ochrony powietrza, ochrony wód i gospodarki odpadami” w celu operacyjnym „Ochrona środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu”.</p>
9	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 21</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 5. rozpropagowanie turystyki poprzez stworzenie nowych szlaków turystycznych oraz wyraźne oznakowanie istniejących, a także doprowadzenie do stworzenie miejsc odpoczynku przy tych szlakach (na odcinkach w Redzie)</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Wielu mieszkańców(zwłaszcza przybyłych w ostatnich latach) nie pisząc już o turystach nie zdaje sobie sprawy, że z Redy można szlakiem turystycznym dotrzeć do Gdyni, Wejherowa, Pucka czy Rewy. Wskazówki jak dotrzeć na szlak powinny być widoczne w każdej dzielnicy miasta. Jestem przekonany, że wiele osób, gdyby tylko wiedziało o możliwości atrakcyjnego i zdrowego spędzenia czasu wybierze lokalne szlaki, zamiast wycieczki na Bulwar w Gdyni.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Dodanie kolejnego punktu do kierunków działań wymienionych w celu operacyjnym</p>

	<p>„Wykorzystanie lokalnych walorów środowiskowych i kulturowych do rozwoju sektora MŚP” jest zbędne, gdyż zaproponowana zmiana wpisuje się we wszystkie już wymienione. Ponadto jest to przykład działania szczegółowego, a strategia jest dokumentem o wyższym poziomie ogólności.</p>
<p>10</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 19</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 12. wyznaczenie działki/ działek będącej w posiadaniu miasta, gdzie po wcześniejszym zgłoszeniu mieszkaniec mógłby posadzić własne drzewo</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Wiele osób chętnie kupiłoby sadzonkę i samodzielnie posadziło własne drzewo zwiększając drzewostan. Należałoby tylko wskazać zasady i miejsce w którym można by zrealizować takie zadanie.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zaproponowana zmiana to przykład działania szczegółowego, a strategia jest dokumentem ogólnym, określającym kierunki i zarysy działań, możliwych do podjęcia w określonej perspektywie czasowej. Propozycja wpisuje się w cel operacyjny „Funkcjonalność i estetyka przestrzeni publicznej” kierunek działań „4.Budowanie marki „Reda z zieloną perspektywą” w oparciu o potencjał zieleni gminnej - systemowe i planowe zwiększanie powierzchni i utrzymywanie miejskich terenów zieleni”.</p>
<p>11</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 22</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 3. utworzenie cyklicznego wydarzenia kulturalnego z którym mogłoby być identyfikowane miasto. Wydarzenia które zainteresuje zarówno mieszkańców jak i sprowadzi turystów. Wydarzeniem takim mogłoby być np. festiwal kabaretowy lub stand-upowy (np. początkujących kabaretów)</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Wiele miast ma wydarzenia z którymi jest identyfikowane i z których jest znane. Festiwal piosenki w Opolu, Kabarety w Koszalinie, Winobranie w Zielonej Górze, czy Truskawkobranie w Brodnicy. Takie cykliczne wydarzenie buduje poczucie lokalnego patriotyzmu wśród mieszkańców, dałoby kolejny argument do odklejenia łatki sypialni trójmiasta i zwiększyło atrakcyjność miasta wśród turystów. Oczywiście nie muszą być to bardzo drogie wydarzenia jak kabaret czy festiwal muzyczny, mogą to być mniejsze, ale ciekawe wydarzenia jak np. festiwal początkujących kabaretów czy stand-uperów albo festiwal muzyki szantowej. Najważniejsze, żeby wydarzenie odbywało się cyklicznie np. raz w roku, trzymało poziom i budowało własną markę na lata</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zaproponowana zmiana to przykład działania szczegółowego, a strategia jest</p>

	<p>dokumentem ogólnym, określającym kierunki i zarysy działań, możliwych do podjęcia w określonej perspektywie czasowej. Propozycja wpisuje się w cel operacyjny „Aktywizacja i przeciwdziałanie wykluczeniu mieszkańców Redy” kierunek działań „1.Rozwój oferty Fabryki Kultury, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Miejskiej Biblioteki Publicznej”, a także cel operacyjny „Patriotyzm lokalny i zachowanie dziedzictwa kulturowego Kaszub” kierunek działań „2.Inicjowanie i wspieranie działań wykorzystujących elementy tradycji regionu”.</p>
<p>12</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 19</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 7. współpraca z PKP przy okazji przebudowy obecnego peronu kolejowego w celu zbudowania kładki dla pieszych na wysokości obecnego przejścia dla pieszych przy ulicy Gdańskiej.</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Nowy węzeł komunikacyjny wpisał się w krajobraz miasta. Chyba nikt nie ma wątpliwości, że inwestycja jest udana i bardzo potrzebna. Ma niestety poważną wadę. Aby dotrzeć do auta czy komunikacji publicznej trzeba przejść do początku peronu nawet gdy wychodzi się z samego końca pociągu, a później przejść dokładnie taką samą drogę w odwrotnym kierunku, aby dojść na parking lub przejścia dla pieszych na ulicy Gdańskiej. W efekcie traci się niepotrzebnie czas i nakłada drogi (co jest szczególnie istotne, gdy ktoś się spieszy). Powoduje to także tłok przy jedynym wejściu na peron... wejście na peron, w momencie, gdy osoby które przyjechały z Gdyni zaczynają schodzić graniczy z cudem. Kładka dla pieszych z jednego peronu na drugi na wysokości przejścia dla pieszych na ulicy Gdańskiej spowodowałaby rozłożenie tłoku na dwa wyjścia z peronu oraz dał komfort szybszego przedostania się do auta / komunikacji publicznej czy osiedla Przy Młynie.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. W projekcie strategii znalazły się zapisy dążące do optymalizacji zagospodarowania przestrzeni publicznej, zarówno na poziomie celów operacyjnych (Poprawa przepustowości układu komunikacyjnego, Funkcjonalność i estetyka przestrzeni publicznej) jak i kierunków działań (rozbudowa infrastruktury pieszo-rowerowej, poprawa dostępności przestrzeni publicznej). Przebudowa terenów kolejowych w Redzie (okolice dworca PKP) jest objęta projektem rozbudowy linii 202, realizowanego przez PKP PLK.</p>
<p>13</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 19</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 7. Współpraca z PKP w celu zamontowania systemu informacji pasażerskiej oraz montaż automatów biletowych na obecnych peronach kolejowych</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Już za chwilę będzie rok 2021 ... a mieszkańcy Redy oraz przyjezdni korzystający z transportu kolejowego wciąż muszą korzystać z gablot informacyjnych jak w czasach dawno minionych. Dużo mniejsze i o mniejszym znaczeniu miasta mają</p>

	<p>elektroniczny system informacji pasażerskiej który pokazuje z którego peronu jaki pociąg odjedzie, jakie ma opóźnienie i przez jakie stacje pojedzie. Podobnie jest z automatami biletowymi. Jest to szczególnie istotne ponieważ wejście na główny peron w Redzie jest na samym jego końcu/początku i osoby udające się do trójmiasta, gdy nie mogą kupić biletu w kasie muszą iść na sam początek peronu, aby kupić bilet u kierownika pociągu. SIP i automat biletowy to już nie jest luksus... to jest absolutnie podstawowe wyposażenie peronów. Brak takich urządzeń w niezbyt dobrym świetle ukazuje miasto.</p> <p>Dobrze by było wykorzystać planowaną przez PKP przebudowę peronu, aby zamontować takie urządzenia.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zaproponowana zmiana to przykład działania szczegółowego, a strategia jest dokumentem ogólnym, określającym kierunki i zarysy działań, możliwych do podjęcia w określonej perspektywie czasowej. Propozycja wpisuje się w zagadnienia Smart City, które pojawiają się we wszystkich obszarach będących przedmiotem opracowania. W strategii wymienione są jedynie przykłady projektów, gdzie ma zastosowanie element Smart City, nie wyczerpując ich katalogu.</p> <p>Przebudowa terenów kolejowych w Redzie (okolice dworca PKP i infrastruktura dworcowa) jest objęta projektem rozbudowy linii 202, realizowanego przez PKP PLK i PKP SA.</p>
<p>14</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 19</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 7. dostosowanie peronów kolejowych do obsługi pasażerów niepełnosprawnych oraz osób z wózkami dziecięcymi.</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Tutaj uzasadniać chyba nie trzeba. Brak możliwości dostania się osoby niepełnosprawnej czy osoby z dzieckiem w wózku do transportu publicznego to absolutny skandal i przy każdej nadarzającej się okazji trzeba o tym PKP przypominać.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zaproponowana zmiana wpisuje się w cel operacyjny „Rozwój usług społecznych, profilaktycznych i zdrowotnych” kierunek działań „6.Poprawa dostępności przestrzeni publicznej” oraz cel operacyjny „Funkcjonalność i estetyka przestrzeni publicznej” kierunek działań „1.Poprawa dostępności przestrzeni publicznej”. Przebudowa terenów kolejowych w Redzie (okolice dworca PKP i infrastruktura dworcowa) jest objęta projektem rozbudowy linii 202, realizowanego przez PKP PLK i PKP SA.</p>
<p>15</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 22</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 3. utworzenie cyklicznego wydarzenia weekend za pół ceny</p>

	<p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Wiele miast korzysta w ramach swojej promocji z akcji „weekend za pół ceny” lub tym podobnych. Wydarzenie takie mocno aktywizuje mieszkańców miasta, którzy mogą poznać lokalną gastronomię oraz usługi być może zostać przy nich na dłużej. Przy odpowiedniej promocji może to być także atrakcja turystyczna, która sprowadzi do miasta turystów oraz przyjezdnych. Oczywiście nie można przedsiębiorców zmuszać do udziału w takiej akcji, ale po stronie miasta powinno być wyjście z inicjatywą i odpowiednie „opakowanie” takiego wydarzenia. Jeden z miejscowych przedsiębiorców spróbował kiedyś jednorazowo zrealizować taki pomysł i moim zdaniem wyszło bardzo dobrze. Lokale gastronomiczne były pełne, o stoliki było ciężko... a odbywało się to praktycznie bez reklamy i wsparcia miasta.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zaproponowana zmiana wpisuje się w cel operacyjny „Patriotyzm lokalny i zachowanie dziedzictwa kulturowego Kaszub”, kierunek działań „1.Promowanie lokalnych liderów i inicjatyw społecznych”. Poza tym propozycja ma charakter zbyt szczegółowy, strategia jest dokumentem ogólnym, rysującym kierunki działań służących osiągnięciu założonych celów.</p>
<p>16</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 20</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 7. zabieganie o budowę przystanku Reda Ciehocino w ramach projektu „Poprawa przepustowości na linii nr 213 Reda – Hel”</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Przy planowanym przez PKP PLK w ramach projektu „zwiększeniu liczby pociągów kursujących na trasie do Helu” przystanek Reda Ciehocino mógłby być atrakcyjnym środkiem transportu do/z pracy dla osób pracujących w Gdyni. Czas przejazdu Reda Ciehocino – Gdynia Główna w 20 minut byłby mocno konkurencyjny dla transportu indywidualnego nie tylko latem.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Na poziomie planowania przestrzennego Gmina przewiduje lokalizację ewentualnego przystanku Reda Ciehocino. Propozycja wpisuje się w cel operacyjny „Poprawa przepustowości układu komunikacyjnego” kierunek działań „5.Wzmocnienie systemu komunikacji zbiorowej”.</p>
<p>17</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 22</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Skreślić 2. Powołanie Straży Miejskiej</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Straż miejska będzie generować duże koszty. To nie tylko funkcjonariusz/e ale także Komendant, Zastępca, pracownicy, samochody służbowe, paliwo, telefony, komputery, utrzymanie lokalu. Przykład innych miast pokazuje, że w sytuacjach</p>

	<p>niebezpiecznych Straż Miejska rzadko podejmuje interwencję w obawie o swoje zdrowie. W moim odczuciu mandaty za złe parkowanie czyli jedyne do czego ta służba może się przydać spokojnie wystawiać może policja.</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zadania Straży Miejskiej są dużo szersze, niż mandaty za złe parkowanie. W sytuacji szybko rosnącej liczby mieszkańców Redy, Urząd nie jest już w stanie w pełni realizować zadań związanych z ochroną obiektów komunalnych i użyteczności publicznej lub funkcji kontrolnych i egzekucyjnych w obszarze ochrony środowiska. Powołanie SM wpisuje się także w kierunek działań „9.Wzmocnienie działań o charakterze porządkowym i egzekucyjnym przeciw wykroczeniom z zakresu ochrony powietrza, ochrony wód i gospodarki odpadami” w celu operacyjnym „Ochrona środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu”.</p>
<p>18</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: Ł.S.</p> <p>Nr strony: 20</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Rozbudowa sieci ciepłowniczej na dzielnice Ciechocino ul. Topolowa Morelowa Wiśniowa Brzozowa Kazimierska, przebudowa ul. Topolowej</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Najlepsze rozwiązanie dla domków jednorodzinnych. Przebudowa ulepszy drożność ulicy jak również będzie mniej parkowań nie przy swoim domu</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nieuwzględniona. Zaproponowana zmiana wpisuje się w cel operacyjny „Ochrona środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu”, kierunek działań „1.Rozwój miejskiego systemu ciepłowniczego – rozbudowa sieci ciepłowniczej i modernizacja źródła ciepła - ciepłowni miejskiej – ukierunkowana na zmianę obecnie używanego paliwa”.</p>
<p>19</p>	<p>Zgłaszający: Osoba prywatna: T. Sz.</p> <p>Nr strony: 19</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): 6. Budowa kolejnego Parku lub ścieżki rekreacyjnej (spacerowo / biegowo / rowerowej) w okolicy ulicy Morskiej – zaprojektowanego w konsultacji z mieszkańcami.</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Okolice ulicy Morskiej bardzo dynamicznie się rozbudowują. Główną trasą spacerową dla mieszkańców aktualnie jest chodnik przy ulicy Morskiej oraz Obwodowej. Niestety spacer przy bardzo ruchliwych ulicach nie są idealnym rozwiązaniem na spędzanie wolnego czasu.</p>

	<p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem Uwaga nieuwzględniona. W projekcie strategii, do każdego celu operacyjnego określono kierunki działań. Zaproponowany punkt dodatkowy w celu operacyjnym „Funkcjonalność i estetyka przestrzeni publicznej” jest zdublowaniem kierunku działań „3.Zwiększenie ilości i podniesienie atrakcyjności terenów zieleni w zabudowie wielorodzinnej”.</p>
20	<p>Zgłaszający: Radna Rady Miejskiej w Redzie Monika Śledź</p> <p>Nr strony: 22</p> <p>Treść uwagi / propozycja zmiany (pisownia oryginalna): Powołanie Straży Miejskiej</p> <p>Uzasadnienie uwagi (pisownia oryginalna): Na ile w mieście potrzebne jest powołanie SM? Jakie zadania widzielibyśmy dla SM w Redzie biorąc pod uwagę kompetencje organu?</p> <p>Rozstrzygnięcie z uzasadnieniem: Uwaga nie ma charakteru uwagi. Przesłana uwaga jest de facto pytaniem o przesłanki wprowadzenia do projektu strategii zapisu o powołaniu Straży Miejskiej, co zostało wyjaśnione w uzasadnieniu przy uwagach nr 8 i nr 17.</p>

Serdecznie dziękujemy osobom biorącym udział w konsultacjach. Wszystkie zgłoszone przez Państwa pomysły i opinie będą brane pod uwagę na etapie szczegółowego planowania przedsięwzięć realizowanych przez Gminę w kolejnych latach.

Przewodniczący Zespołu do pracy nad Strategią Rozwoju Gminy Miasto Reda do roku 2030

Z-ca BURMISTRZA

mgr Łukasz Kamiński

Łukasz Kamiński

